О реструктуризации негосударственных внешних займов, привлеченных в рамках
кредитной линии Турции под государственные гарантии Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 марта 1999 года № 206а
      В целях недопущения отвлечения средств из республиканского бюджета на
обслуживание негосударственных внешних займов, привлеченных в рамках кредитной
линии Турции под государственные гарантии Республики Казахстан Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Принять к сведению предложение закрытого акционерного общества "Эксимбанк
Казахстан" о реструктуризации негосударственных внешних займов, привлеченных в
рамках кредитной линии Турции под государственные гарантии Республики Казахстан,
путем капитализации просроченной задолженности по основному долгу и увеличения
с р о к а  п о г а ш е н и я  н а  с е м ь  л е т .
      2. Министерству финансов Республики Казахстан и закрытому акционерному
обществу "Эксимбанк Казахстан" (по согласованию) провести реструктуризацию
негосударственных внешних займов, привлеченных в рамках кредитной линии Турции
под государственные гарантии Республики Казахстан, путем оформления всех
необходимых документов  с  Turk  Ехiмbаnк .
      3. Министерству финансов Республики Казахстан провести необходимое
переоформление ранее выданных государственных гарантий Республики Казахстан по
негосударственным внешним займам, привлеченных в рамках кредитной линии Турции
.
      4. Министерству юстиции Республики Казахстан представить Turk Eximbank
юридическое заключение о соответствии переоформленных документов и
государственные гарантии Республики Казахстан действующему законодательству
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      5. Рекомендовать закрытому акционерному обществу "Эксимбанк Казахстан" в
месячный срок переоформить кредитные соглашения с конечными заемщиками по
турецкой кредитной линии с учетом реструктуризации долга.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство финансов Республики Казахстан.
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н

(Специалисты: Э.Жакупова
                   Л.Цай)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан